
Obsah 

Uvodní ustanovení 
Rozsah a územní platnost pojištění 
Pojištěné věci 
Výluky Z pojištění 
Uzavření pojistné smlouvy a vznik pojištění 
Pojistné období, pojistné 
Změna a zánik pojištění 
Povinnosti pojistníka, pojištěného, oprávněného uživatele vozidla 
a dalších účastníků pojištění 
Práva a povinnosti pojistitele 
Pojistné plnění a jeho výpočet 
Snížení nebo odmítnutí pojistného plnění 
Zachraňovací náklady 
Výklad pojmů 
Doručování 
Závěrečná ustanovení 

Článek 1 

Článek 2 
Článek 3 
Článek 4 
Článek 5 
Článek 6 
Článek 7 

Čänek 8 
Čänek 9 
ČÉnek1O 
ČĚnek11 
ČÉnek12 
ČÉnek13 
ČÉnek14 
ČÉnek15 

strana 11 
strana 11 
strana 12 
strana 12 
strana 13 
strana 13 
strana 13 

strana 15 
strana 16 
strana 16 
strana 17 
strana 18 
strana 18 
strana 19 
strana 20 

1. 

2. 

3. 

Článek 1 

Uvodní ustanovení 

Pro havarijní pojištění vozidel fyzických i právnických 
osob, které sjednává Allianz pojištˇovna, a.s., (dálejen „po- 
jistitel") platí příslušná ustanovení zákona Č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen ,,Zákoník"), tyto Všeobecné 
pojistné pod mínl<y pro havarijní pojištění vozidel -Allianz 
Autopojištění 2014 / Allianz Autoflotily 2014 (dále jen 
,,VPP"), Zvláštní pojistné podmínky pro havarijní pojiště- 
ní vozidel - Allianz Autopojištění 2014 a Zvláštní pojistné 
podmínky pro havarijní pojištění vozidel - Allianz Autoflo- 
tily2014 (dálejen ,,ZPP") a Doplňkové pojistné podmínky 
pro havarijní pojištěnívozidel -Allianz Autopojištění2014 
/Allianz Autoflotily 2014 (dálejen ,,DPP"), které jsou ne- 
dílnou součástí pojistné smlouvy. 
Obsahují-li VPP, ZPP, DPP, pojistná smlouva nebo do- 
hoda v případech, kdy to Zákoník připouští, odchylnou 
úpravu od některých ustanovení Zákoníku, platí úprava 
v nich uvedená. Není-li tato úprava provedena, platí 

ustanovení Zákoníku. 
Havarijní pojištění, všechna doplňková pojištění uvedená 
vZPPa DPP (dálejen ,,pojištění")jsou z hlediska Zákoníku 
pojištěním škodovým. Při škodovém pojištění poskytne 
pojistitel pojistné plnění, které v ujednaném rozsahu \/y- 
rovnává úbytek majetku vzniklý v důsledku pojistné udá- 
losti. Výjimku tvoří havarijní pojištění GAP s omezeným 
snižováním pojistného plnění z důvodu poklesu obvyklé 
ceny vozidla, které je považováno částí, která přesahuje 
standardní havarijní pojištění, za pojištění obnosové. 

Článek 2 
Rozsah a územní platnost pojištění 

Dle těchto VPP lze pojistnou smlouvou sjednat pojištění 
pro případ: 
a) havárie, přičemž havárií se rozumí nahodilé náhlé 

působení vnějších mechanických sil na pojištěné 
vozidlo (náraz, střet, pád) a nahodilé náhlé půso- 
bení chemických látek na vnější lakované části vo- 
zidla, 

b) odcizení, přičemž odcizením se rozumí krádež vozi- 
dla jako celku nebojeho vnější části nebo zmocnění 
se vozidla, jeho vnitřního vybavení nebo hmotných 
věcív ném uložených krádežívloupáním; za odcize- 
ní se považuje též loupež, 

c) živelní události, přičemž živelní událostí se rozumí 
poškození nebo zničení vozidla nahodilým náhlým 
působením následujících přírodních fyzikálních sil: 

vichřice, krupobití, úder blesku, zemětřesení, sesuv 
půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuv nebo zřícení 
lavin, povodeň, záplava nebo požárem, výbuchem, 
pádem stromu, stožáru, sloupu telefonního nebo 
elektrického vedení nebo veřejného osvětlení, 

d) vandalismu, přičemž vandalismem se rozumí po- 
škození nebo zničení zaparkovaného vozidla proka- 
zatelně úmyslným jednáním třetích osob, kdy ze zá- 
věrů šetření pojistitele vyplývá, že ke škodě nedošlo 
následkem provozu jiného vozidla, 

e) poškození nebo zničení zaparkovaného vozidla zví- 
řetem.



Pojištění se vztahuje na pojistné události, které během 
trvání pojištění nastanou na území Evropy včetně Turec- 
ka s výjimkou Běloruska, Moldavska, Ruska a Ukrajiny, 
není-li V ZPP, DPP stanoveno nebo v pojistné smlouvě 
dohodnutojinak. 

Článek 3 
Pojištěné věcí 

Pojištění podle čl. 2 odst. l VPP se vztahuje pouze na 
vozidlo uvedené V pojistné smlouvě, jeho povinnou, 
případně i doplňkovou (S vozidlem pevně spojenou) \/ý- 
bavu, dodávanou pro daný typ vozidla, je-li zahrnuta do 
prodejní ceny nového vozidla, nebo ijinou výbavu, jejíž 
pořízení je schopen pojistník pojistiteli doložit. Výbavu 
do vozidla instalovanou až po sjednání pojištění lze 

pojistit formou písemného dodatku k pojistné smlou- 
vě. Pojistnou smlouvou nebo ZPP lze rozšířit pojistnou 
ochranu i na jiné hmotné věci, zásadně však vztahující 
se kvozidlu nebojeho provozu, Pojištění se nevztahuje 
na navigace, autorádia a audiovizuální techniku, které 
nebyly do vozidla pevně zabudovány \/ýrobcem vozidla 
nebojeho autorizovaným opravcem. 
Pojistit lze vozidlo, které podléhá registru vozidel v České 
republice a splňuje podmínky provozu na pozemních ko- 
munikacích, není-li v pojistné smlouvě dohodnutojinak. 

Článek 4 
Výluky z pojištění 

Pokud není V ZPP stanoveno nebo V pojistné smlouvě 
ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na škody: 
a) vzniklé úmyslným jednáním pojistníka, pojištěného 

nebo oprávněného uživatele vozidla, včetně osob 
žijících s nimi ve společné domácnosti nebo odká- 
zaných na ně svou výživou nebojiných osob,jedna- 
jících z podnětu některé z těchto osob, 

b) vzniklé při použití vozidla k trestné činnosti osob 
uvedených V ustanovení písm. a) tohoto odstavce, 

c) vzniklé V době řízení vozidla osobou, která není 
držitelem příslušného řidičského oprávnění nebo 
osobou, které bylo řidičské oprávnění rozhodnutím 
správního orgánu odñato nebo pozastaveno, anebo 
jí bylo řízení vozidla pravomocnym rozhodnutím 
soudu nebo správního orgánu zakázáno nebo po- 
kud osoba, která V době škodné události vozidlo ří- 
dila, nesplňovala jiné právním předpisem stanovené 
podmínky k řízení vozidla nebo nebyla jednoznačně 
identifikována; tato Výluka se neuplatní V případě 
odcizenívozidla, 

d) vzniklé v době, kdy bylo vozidlo řízeno osobou pod 
vlivem alkoholu, omamné nebo psychotropní lát- 

ky nebo léku označeného zákazem řídit motorové 
vozidlo nebo se tato osoba bezdůvodně odmítla 
podrobit na výzvu policie zkoušce na jejich přítom- 
nost anebo pokud svým jednáním po škodné udá- 
losti provedení takové zkoušky znemožnila, 

e) k nimž došlov důsledku povstání, násilných nepoko- 
jů, stávek, teroristickéhojednání, válečných událostí, 

zásahu veřejné moci, nebojaderné energie, 
f) vzniklé 

- při závodech jakéhokoli druhu a při soutěžích 
s rychlostnívložkou,jakož i při přípravnýchjízdách 
k těmto závodům a soutěžím, přičemž závodem 
se rozumí organizační forma jednorázové sou- 
těže, soutěží se rozumí zápolení dvou nebo více 
stran o vítězství nebo dosaženíjiného ohodnoce- 
ní, 

- při jízdě na uzavřených okruzích; za uzavřený 
okruh je považována účelová komunikace, která 
není veřejně přístupná a není na ní povinnost do- 
držovat pravidla provozu na pozemních komuni- 
kacích, 

g) způsobené poškozením či zničením pneumatik, po- 
kud nedošlo současně i kjinému poškození vozidla, 
ze kterého vznikla pojistiteli povinnost poskytnout 
pojistné plnění, 

h) způsobené odcizením, ůnikem nebo znehodnoce- 
ním pohonných hmot, 

i) způsobené při provádění opravy nebo údržby vozi- 
dla nebo v přímé souvislosti s těmito pracemi, 

j) za které je ze Zákoníku či ze smlouvy odpovědný 
opravce (zhotovitel), dopravce, dodavatel nebo za- 
silatel s výjimkou škod, za které je odpovědný pro 
danou značku vozidla autorizovaný opravce nebo 
smluvní opravce pojistitele, 

k) způsobené v době od fyzického předání vozidla 
včetně klíčů a ovladačů autobazaru do doby předání 
vozidla včetně klíčů a ovladačůjeho vlastníkovi nebo 
oprávněnému uživateli vozidla, 

l) způsobené funkčním namáháním, přirozeným 
opotřebením, únavou nebo vadou materiálu, kon- 
strukční nebo výrobní vadou, 

m) způsobené vadou, kterou mělo vozidlo již V době 
sjednání pojištění a která byla nebo mohla být zná- 
ma pojistníkovi nebo pojištěnému bez ohledu na to, 
zda byla známa i pojistiteli, 

n) způsobené nerespektováním výrobcem vozidla, 
jeho části nebo výbavy stanovené obsluhy nebo 
údržby a dále při použití vozidla, jeho části nebo Vý- 
ba\/yjiným než výrobcem určeným způsobem nebo 
kúčelům vojenským, 

o) mající původ v havárii, pokud vozidlo pro vážné 
nebo nebezpečné závady v technickém stavu nebo 
z důvodu provedených neschválených změn nebylo 
k provozu technicky způsobilé (viz zákon č. 56/2001 
Sb., v platném znění), 

p) mající původ V činnosti vozidla jako pracovního 
stroje včetně jeho \/yužití ke sklápění nebo k jiné 
manipulaci s jeho nákladem; činností vozidla jako 
pracovního stroje se rozumíjeho užívání kjiné pra- 
covníčinnosti než ksamotnéjízdě, 

q) způsobené následkem vniknutí vody do spalovacího 
prostoru motoru, 

r) způsobené věcí nebo zvířetem přepravovanými 
nebo ponechanými na anebo ve vozidle, 

s) vzniklé v době, kdy vozidlo nebylo vybaveno plat- 
ným českým technickým průkazem, nebo pokud



2.

í 

2. 

3. 

í. 

2. 

3. 

4. 

5. 

byl tento vydán na základě nepravdi\/ých údajů, 
t) kdy oprávněná osoba v rozporu S čl. 8 odst. íí VPP 

neumožnila pojistiteli provést prohlídku poškozené- 
ho vozidla před jeho opravou. 

Z tohoto pojištění nevzniká právo na pojistné plnění za 
následné újmy všeho druhu (např. ušlého výdělku, ušlé- 
ho zisku, nemožnost používat pojištěnou věc apod), za 
vedlejší výlohy (náklady právního zastoupení, poštovné, 
expresní příplatky apod.), za nemajetkovou újmu a na 
úhradu ceny zvláštní obliby. 

Článek 5 
Uzavření pojistné Smlouvy a vznik pojištění 

Pojištění vzniká okamžikem uzavření pojistné smlouvy 
nebo dodatku k pojistné smlouvě (tj. bezprostředně po 
podpisu smlouvy nebo dodatku k pojistné smlouvě obě- 
ma smluvními stranami), pokud není pojistnou smlou- 
vou nebo dodatkem k pojistné smlouvě dohodnut poz- 
dější počátek pojištění. 
Pojistná smlouva musí být uzavřena písemnou formou, 
jinakje neplatná. Totéž se týká změn pojistné smlou\/y. 
Obsahuje-li přijetí nabídky dodatky, výhrady, omezení 
nebo jiné změny proti původní nabídce, považuje se za 
novou nabídku. Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchyl- 
kou vé smyslu § í 740 odst. 3 Zákoníku je \/yloučeno. 

Článek 6 
Pojistné období, pojistné 

Pojištění lze sjednat na dobu neurčitou nebo na dobu 
určitou v trvání nejméně tří měsíců. 
Je-li pojištění sjednáno na dobu neurčitou, je pojistník 
povinen platitza pojistná období běžné pojistné, kteréje 
splatné pr\/ní den každého pojistného období. V pojist- 
né smlouvě je možné dohodnout placení běžného po- 
jistného ve splátkách. První splátka pojistnéhoje splatná 
v den počátku pojištění a následné splátky v pololetních, 
čtvrtletních nebo měsíčních inten/alech od data počát- 
ku pojištění. 
Je-li pojištění sjednáno na dobu určitou, je pojistník po- 
vinen zaplatitjednorázové pojistné; pokud není ujedná- 
nojinak,jejednorázové pojistné splatnéjiž při uzavření 
pojistné smlouvy. 
Pokud pojistné nebylo zaplaceno včas nebo v dohod- 
nuté výši, má pojistitel právo na upomínací výlohy za 
každou odeslanou upomínku k zaplacení pojistného 
a zákonný úrok Z prodlení. 
Pojistné představuje úplatu za pojištění a zahrnuje 
předpokládané náklady pojistitele na pojistné plnění, 
správní náklady pojistitele, zisk a náklady na zábranu 
škod se zohledněním zejména povinností a podmínek 
pro pojišťovací činnost vyplývajících z obecně závaz- 
ných právních předpisů a rozhodovací praxe soudů, 
sjednaného rozsahu pojištění, pojistného rizika, existen- 
ce a \/ýše spoluúčasti, způsobu zabezpečení pojištěného 
vozidla, výše a změny pojistné hodnoty pojištěného vo- 
zidla a škodného průběhu založeného na vlastních sta- 
tistických údajích pojistitele. Výše pojistného se určuje 

podle sazeb stanovených pojistitelem, přičemž pojistné 
je kalkulováno na základě pojistně matematických me- 
tod pro roční pojistné období. 
Pojistitel má v souvislosti se změnou podmínek roz- 
hodných pro stanovení výše pojistného dle odst. 5 
tohoto článku (zejména změny právních předpisů, 
změny rozhodovací praxe soudů, změny faktorů ne- 
závislých na pojistiteli mající vliv na dostačitelnost 
pojistného dle zákona o pojišťovnictví, zvýšení cen 
vstupů odrážející se ve z\/ýšení nákladů na pojistná 
plnění) právo upravit výši pojistného na další pojistné 
období. V takovém případě je pojistitel povinen sdělit 
pojistníkovi novou výši pojistného a datum účinnosti 
této změny nejpozději 2 měsíce přede dnem splatnos- 
ti pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše 
pojistného změnit. Pokud pojistník se Změnou výše 
pojistného nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit 
u pojistitele do i měsíce ode dne, kdy se o navrhované 
změně \/ýše pojistného dozvěděl; v tomto případě po- 
jištění zanikne uplynutím pojistného období předchá- 
zejícího pojistnému období, kterého se navrhovaná 
změna pojistného týká. 
Přeplatky pojistného mohou být použityjako předplatné 
pro úhradu následující splátky pojistného, nepožádá-li 
pojistník o jejich vrácení. 
Prokáže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných 
podmínek, pokud by pojistné riziko ve z\/ýšeném rozsa- 
hu existovalojiž při uzavírání smlouvy, má právo navrh- 
nout novou výši pojistného. 
Není-li návrh na novou výši pojistného dle odst. 8 přijat 
nebo nově určené pojistné zaplaceno v ujednané době, 
má pojistitel právo pojištění \/ypovědět s osmidenní vý- 
povědní dobou. 
Pokud v průběhu pojištění nastanou skutečnosti mající 
vliv na \/ýši poskytovaných slev nebo uplatnění přirážek, 
provede pojistitel odpovídající změnu výše pojistného 
s účinností nejpozději od prvního dne následujícího po- 
jistného období. 
Pojistitel má právo navýšit roční pojistné za dobu trvání 
pojištění vozidla určeného ke zvláštnímu účelu (dle odd. 
lZPP),jehož používáníje spojeno s podstatně zvýšeným 
pojistným rizikem. 
Pojistí-li pojistník vědomě neexistující pojistný zájem, 
ale pojistitel o tom nevěděl ani nemohl vědět, je po- 
jištění neplatné; pojistiteli však náleží odměna odpo- 
vídající pojistnému až do doby, kdy se o neplatnosti 
dozvěděl. 

Článek 7 
Změna a zánik pojištění 

Jakékoliv změny nebo doplnění v pojistné smlouvě 
jsou prováděny formou písemného dodatku k pojistné 
smlouvě. Přijal-li pojistník nabídku změny nebo doplně- 
nívčasným uhrazením v nabídce stanoveného pojistné- 
ho, považuje se písemná forma dodatku za zachovanou. 
Písemné formy se vyžaduje i pro oznámení adresovaná 
druhé smluvnístraně. 
Pojistitel nebo pojistník mohou pojištění\/ypovědět:



3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10 

11 

12 

13. 

a) s osmidenní výpovědní dobou do dvou měsíců ode 
dne uzavření pojistné smlouvy, 

b) s osmidenní výpovědní dobou do dvou měsíců ode 
dne uzavření dodatku k pojistné smlouvě, kterým 
došlo kjeho sjednání, nebo 

c) s měsíční výpovědní dobou do tří měsíců ode dne 
oznámenívzniku pojistné události. 

Pojistitel nebo pojistník mohou pojištění rovněž vypově- 
dět ke konci pojistného období; je-li však výpověd'doru- 
čena druhé straně později než šest týdnů přede dnem, 
ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke 
konci následujícího pojistného období. 
Pojistitel má právo pojištění vypovědět s osmidenní vý- 
povědní dobou, prokáže-li, že by vzhledem k podmín- 
kám platným v době uzavření smlou\/y smlouvu neuza- 
vřel, existovalo-li by pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu 
již při uzavírání smlouvy. 
Výpovědní doba dle odst. 2 až 4 tohoto článku počíná 
běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně; uplynutím výpovědní doby pojištění 
zaniká. 
Pojistitel má právo pojištění vypovědět bez výpovědní 
doby, poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost ozná- 
mit zvýšení pojistného rizika. Dnem doručení výpovědi 
pojistníkovi pojištění zaniká. 
Pojištění zaniká odcizením pojištěného vozidla nebo to- 
tální škodou na vozidle; nelze-li dobu odcizení vozidla 
určit, považuje se vozidlo za Odcizené, jakmile policie 
přijme oznámení O jeho odcizení. Pojistník je povinen 
odcizení nebo zničení vozidla pojistiteli prokázat. 
Pojištění zaniká dnem trvalého vyřazení vozidla Z regis- 
tru vozidel v České republice nebo ukončením platnosti 
vývozní SPZ (RZ) vydané za účelem trvalého vývozu vo- 
zidla do zahraničí. 
Pojištění nezaniká smrtí pojištěného ani dnem zániku 
pojištěné právnické osoby bez právního nástupce. 
Dnem pojistníkovy smrti nebo dnem jeho zániku bez 
právního nástupce vstupuje do pojištění pojištěný; 
oznámí-li však pojistiteli v písemné formě do třiceti dnů 
ode dne pojistníko\/y smrti, nebo ode dne jeho zániku, 
že na trvání pojištění nemá zájem, zaniká pojištění 
dnem smrti, nebo dnem zániku pojistníka. Účinky pro- 
dlenívůči pojištěnému nenastanou dříve než uplynutím 
patnácti dnů ode dne, kdy se pojištěný O svém vstupu do 
pojištění dozvěděl. 
Zaniklo-li společné jmění manželů jinak než smrtí, po- 
važuje se za toho, kdo uzavřel pojistnou smlouvu, ten 
manžel, kterému pojištěné vozidlo připadlo při vypořá- 
dání společnéhojmění manželů. 
Pojištění zaniká dnem, kdy pojistník, jeho dědic, právní 
nástupce nebo nový vlastník vozidla, je-li osobou odliš- 
nou od pojistníka, oznámil pojistiteli změnu vlastníka 
vozidla s povinností doložení vyznačení této změny 
v technickém průkazu vozidla; oznámením změny 
vlastníka vozidla pojištění nezaniká, pokud se novým 
vlastníkem vozidla stal pojistník, jeho rodiče nebo děti 
a pojistník při oznámení změny vlastníka pojistiteli pro- 
jeví, že má na pokračování pojištěnízájem. 
Pojištěnízaniká uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno. 

14. 

15.

1 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Upomene-li pojistitel pojistníka O zaplacení pojistného 
a poučí-li hov upomínce, že pojištění zanikne, nebude-li 
pojistné zaplaceno ani v dodatečné lhůtě, která musí být 
stanovena nejméně v trvání jednoho měsíce ode dne 
doručení upomínky, zanikne pojištění dnem následují- 
cím po marném uplynutí lhůty stanovené pojistitelem 
v upomínce pro neplacení. 
Pojistitel má při zániku pojištění podle shora uvedených 
ustanovení tohoto článku právo na pojistné za dobu tr- 
vání pojištění s výjimkou zániku pojištění: 
a) vdůsledku pojistné události, kdy náleží pojistiteli po- 

jistné dokonce pojistného období, v němž pojistná 
událost nastala; v takovém případě náleží pojistiteli 
jednorázové pojistné celé, 

b) na základě výpovědi pojistitele Z důvodu porušení 
povinnosti pojistníka nebo pojištěného oznámit 
zvýšení pojistného rizika, kdy náleží pojistiteli po- 
jistné do konce pojistného období, v němž pojištění 
zaniklo; v takovém případě náleží pojistiteli jednorá- 
zové pojistné celé, 

c) V důsledku zániku pojistného zájmu, kdy náleží po- 
jistiteli pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistné- 
ho zájmu dozvěděl. 

Pojištění může zaniknout dohodou smluvních stran. Po- 
kud není dohodou ujednánojinak, platí, že: 
a) pojištění zanikne dnem, který navrhovatel požaduje; 

nejdříve však dnem, kdy písemnou akceptaci svého 
návrhu od příjemce návrhu obdržel. 

b) pojistiteli náleží pojistné do konce doby pojištění; 
nastala-li však v době do zániku pojištění škodná 
událost, vzniká pojistiteli právo na pojistné do konce 
pojistného období, v němž pojištění zaniklo; v tako- 
vém případě náleží pojistiteli jednorázové pojistné 
celé. 

Ustanovení Zákoníku o přerušení pojištěníz důvodu ne- 
placení pojistného se neuplatní. 
Pojistitel má právo od smlouvy odstoupit v souladu se 
Zákoníkem. 
Pojistník má právo od smlouvy odstoupit v případech 
uvedených v Zákoníku, zvláště pak, porušil-li pojistitel 

povinnost pravdivě a úplně zodpovědět písemné dotazy 
zájemce při jednání o uzavření smlouvy nebo pojistní- 
ka při jednání o změně smlouvy. Stejně tak má pojist- 
ník právo od smlouvy odstoupit v případě, že pojistitel 
poruší povinnost upozornit na nesrovnalosti, musí-li si 

jich být při uzavírání smlou\/y vědom, mezi nabízeným 
pojištěním a zájemco\/ými požadavky. Obecná úprava 
odstoupení dle § 2002 a násl. Zákoníku se pro pojištění 
řídící se těmito pojistnými podmínkami nepoužije; ná- 
sledlq/ porušení smluvních povinností jsou stanoveny 
v oddílu pojištění (§§ 2758-2872) Zákoníku, pojistných 
podmínkách nebo pojistné smlouvě. 
Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužije-li je 

smluvní strana do dvou měsíců ode dne, kdy zjistila 
nebo musela zjistit porušení povinnosti k pravdivým 
sdělením. 
Odstoupení od smlouvy se stane účinným dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně.



Článek 8 
Povinnosti pojistníka, pojisteného, oprávněného 
uživatele vozidla a dalších účastníků pojištění 

Kromě povinností stanovených právními předpisyjsou po- 
jıstník, pojištěný, oprávnění uživatelé vozidla, případně další 
účastníci pojištění zejména povinni: 

Pojistiteli bez odkladu písemnou formou oznámit kaž- 
dou změnu ve skutečnostech, na které byli při sjednání 
nebo změně pojistné smlou\/y písemnou formou tázá- 
ni. Tyto povinnosti se týkají zejména uvádění skuteč- 
ností, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, 
jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých 
podmínek. 
Bez pojistitelova souhlasu nečinit nic, co zvyšuje pojist- 
né riziko ani to třetí osobě dovolit; zjistí-li pojistník až 
dodatečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že 
se pojistné riziko z\/ýšilo, pojistiteli to bez zbytečného 
odkladu oznámí. Z\/ýší-li se pojistné riziko nezávisle na 
pojistníkově vůli, oznámí to pojistník pojistiteli bez zby- 
tečného odkladu poté, co se o tom dozvěděl. Za zvýšení 
pojistného rizika se považuje změna okolnosti, které 
byly uvedeny ve smlouvě nebo na které se pojistitel 

tázal, tak podstatně, že zvyšují pravděpodobnost vzni- 
ku pojistné události Z \/ýslovně ujednaného pojistného 
nebezpečí. 
Neprodleně oznámit pojistiteli, že předmět pojištění byl 
pojištěn (u jednoho nebo u více pojistitelů) pro stejný 
případ vícekrát a zároveň uvést pojistitele, číslo pojistné 
smlouvy, pojistné částky nebo limity pojistného plnění 
sjednané v ostatních pojistných smlouvách. 
Před sjednáním pojištění i v jeho průběhu umožnit 
pojistiteli zjištění technického stavu vozidla jeho pro- 
hlídkou včetně předložení všech dokladů týkajících se 
vozidla a vlastnických práv kvozidlu. 
Umožnit pojistiteli ověření pravdivosti a úplnosti sděle- 
ných údajů, jakož i předložených dokladů a věcí. 
Dbát na to, aby pojistná událost nenastala; zejména 
nesmějí řídit pojištěné vozidlo pod vlivem alkoholu, 
omamné nebo psychotropní látky nebo léku označe- 
ného zákazem řídit motorové vozidlo, požívat alkohol, 
uvedené látky nebo léky ani po nehodě po dobu, do kdy 
by to bylo na újmu zjištění, zda před jízdou nebo bě- 
hem jízdy tyto požili, a porušovat povinnosti směřující 
k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, které jsou jim 
uloženy právními předpisy nebo pojistnou smlouvou; 
stejně tak nesmějí strpět porušování těchto povinností 
ze stra ny třetích osob. 
Udržovat vozidlo v řádném technickém a výrobcem 
předepsaném stavu. 
Při každém opuštění vozidla toto řádně uzamknout 
a zabezpečit proti vniknutí a odcizení k tomu výrobcem 
vozidla určeným,jakož i pojistitelem dle odd.1 ZPP pře- 
depsaným a případně i dohodnutým zabezpečovacím 
zařízením. 
Zajistit řádné a průkazné zadokumentování každé škod- 
né události, se kterou je spojen požadavek oprávněné 
osoby na plnění z pojištění: 
a) policií, pokud nahlášení dopravní nehody policii / 

10. 

11 

12. 

13. 

14. 

15. 

policistovi je uloženo právním předpisem, 
b) inspekcí požární ochrany nebo inspekci životního 

prostředí, pokudje nahlášení škodné události někte- 
ré z nich uloženo právním předpisem, 

c) policii v případě úmyslného poškození předmětu 
pojištění, jeho odcizeníjako celku nebojeho částí. 

Nesplnění povinností dle písm. a) a b) se považuje za 
znemožnění nebo ztížení šetření z viny oprávněné oso- 
by ve smyslu čl. 11 odst. 3 VPP. 
Bez splnění povinnosti dle písm. c), tj. oznámit policii 
poškození, zničení, odcizení předmětu pojištění nebo 
jeho části, nevznikne pojistiteli povinnost poskytnout 
pojistné plněníz pojištění pro případ odcizení nebo van- 
dalismu. 
Bez zbytečného odkladu, nejpozději všakdo 3 pracovních 
dnů, pojistiteli oznámit- na adrese vvwvi/.allianz.cz (on-li- 
ne s možností vkládání dokumentů ke škodě), telefonicky 
na čísle 841 170 OOO nebo písemnou formou na adresu 
Allianz pojišťovna, a.s., ÚLPV, Ke Štvanici 656/3, 186 O0 
Praha 8, že došlo ke škodné události, se kterou je spojen 
požadavek oprávněné osoby na plnění z pojištění, podat 
pravdivé vysvětlení ojejím vzniku a rozsahu jejich násled- 
ků, o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném 
pojištění, předložit potřebné doklady, které si pojistitel 

vyžádá a umožnit mu pořízení kopií těchto dokladů a po- 
stupovat způsobem ujednaným ve smlouvě. 
V případě poškození vozidla, se kterým je spojen poža- 
davek oprávněné osoby na plnění z pojištění, provést 
jeho opravu v opravně určené pojistitelem nebo pojis- 
titeli umožnit ve lhůtě 7 pracovních dní od nahlášení 
škodné události prohlídku poškozeného vozidla a bez 
jeho souhlasu neodstrařıovat škodu vzniklou na vozidle 
(opravovat poškozené vozid|o); to však neplatí, bylo-li 

odstranění škody nutné z bezpečnostních, hygienic- 
kých, ekologických nebojiných závažných důvodů nebo 
k tomu, aby se rozsah škody nezvětšoval; i v takových 
případech je však nutné existenci těchto důvodů pro- 
kázat a uschovat poškozené části vozidla do dobyjejich 
prohlídky pojistitelem. 
Umožnit pojistiteli provést potřebná šetření o příčinách 
vzniklé škody, o okolnostech rozhodných pro posouzení 
nároku na pojistné plnění, jeho rozsahu a výše, včetně 
prohlídky předmětu pojištění, obhlídky místa škodné 
události, pořízení obrazové dokumentace poškoze- 
né věci a místa škodné události, odebrání potřebných 
vzorků poškozených věcí, zabezpečovacích zařízení pro 
účely expertního zkoumání, čijiného odborného posou- 
zenı. 
Dojde-li k pojistné události, učinit opatření, aby škoda 
souvisejícís touto pojistnou událostí sejiž nezvětšovala. 
V případě dopravní nehody nepodléhající oznámení 
policii bez zbytečného odkladu předložit pojistiteli spo- 
lečný záznam o nehodě. 
V případě odcizení vozidla odevzdat pojistiteli doklady 
od vozidla (zejména technický průkaz), dále veškeré 
sady klíčů od zámků (i přídavných) včetně ovladačů 
imobilizéru a dálkového ovládání zámků, které byly vý- 
robcem, prodejcem či předchozím vlastníkem vozidla 
společně s vozidlem dodány či dodatečně pořízeny,


